Управление муниципальными учреждениями

администрации Куединского муниципального округа

Пермского края

П Р И К А З

  №

п. Куеда
Об утверждении состава предметно-
методических комиссий школьного
этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все-

российской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и

науки Пермского края от 27.06.2023 г. № 26-01-06-629 «О проведении всерос-

сийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2023/2024 учебном году»,

письмами Министерства образования и науки Пермского края от 30.06.2023 г.

№ 26-36-вн-985 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Перм-

ском крае в 2023/2024 учебном году», от 22.08.2023 г. № 26-36-вн-1273 «О про-

ведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году», приказом Управления муниципальными учреждениями от

31.08.2023 г. № СЭД-01-03-689 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий по формирова-

нию олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школь-

ников (Приложение).

2. Членам предметно-методических комиссий:

2.1. при разработке заданий использовать методические рекомендации по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году, утверждённые на заседаниях централь-

ных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьни-

ков, размещённые на сайте http://kueda-rmc.ru/;

2.2.  в срок до 19 сентября 2023 года направить разработанные задания на

адрес электронной почты balovina2015@yandex.ru.

3. Руководителям общеобразовательных организаций предусмотреть сти-

мулирующие выплаты педагогам, работающим в составе предметно-

методических комиссий.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Тюшеву Н.А., началь-

ника отдела общего образования Управления муниципальными учреждениями.

Начальник            М.А. Трубина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-700 от 08.09.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.09.2023 09:13

http://kueda-rmc.ru/
mailto:balovina2015@yandex.ru

 2

Приложение
Утвержден
приказом Управления
муниципальными учреждениями

Состав предметно-методических комиссий по разработке олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предметы,

возрастные

категории

Ответственные

Русский язык

(4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,

11 классы)

Пантелеева Н.А., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (4 кл.),

Жданова Л.В., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Балахни-

на» (5 кл., 6 кл.,),

Виноградова О.А., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (7 кл., 8 кл.)

Пачина О.В., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 2-БШ» (9 кл.),

Чепкасова О.Г., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (10 кл., 11

кл.)

Литература (5-6,

7-8, 9, 10, 11 клас-

сы)

Сивковская Л.В., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (5-6 кл.),

Загородских Л.В., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 2-БШ» (7-8 кл.),

Килина А.Ф., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им П.П. Балахни-

на» (9 кл., 10 кл., 11 кл.)

Искусство (МХК)

5-6, 7-8, 9, 10, 11

классы)

Назарова И.А., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (5-6 кл., 10 кл., 11 кл.),

Садиева В.Г., учитель МБОУ «Большегондырская СОШ» (7-8 кл., 9 кл.,)

Экология (5-6, 7-

8, 9, 10, 11 клас-

сы)

Жданова М.В., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (5-6 кл., 7-8

кл.),

Ахметканова О.В., учитель МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» (9 кл., 10 кл.,

11 кл.)

Физкультура (5-6,

7-8,

 9-11 классы)

Александров А.В., учитель МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» (5-6 кл. де-

вочки и мальчики),

Язев С.О., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (7-8 кл. девочки и

мальчики),

Кушникова И.В., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (9-11 кл. девушки и юноши)

ОБЖ (5-6, 7-8, 9,

10, 11 классы)

Файзиева Т.В., учитель МБОУ «Госконзаводская ООШ» (5-6 кл., 7-8 кл.),

Моллахматов А.Т., учитель МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» (9 кл., 10 кл.,

11 кл.)

Технология ) (об-

служивающий

труд) (5-6, 7-8, 9,

10, 11 классы

Ялаева М.П., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Балахни-

на» (5-6 кл.),

Мелкомукова О.М., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (7-8 кл.),

Крылова Е.Г., учитель МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» (9 кл., 10 кл., 11

кл.)

Технология (тех-

нический труд)

(5-6, 7-8, 9, 10, 11

классы)

Собянин Д.В., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Балахни-

на» (5-6 кл.),

Лихачёв А.В., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (7-8, кл.),

Трухин С.В., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 2-БШ» (9 кл., 10 кл.,

11 кл.)

Английский язык

(5-6, 7-8, 9, 10, 11

Ардаева Р.С., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Балахни-

на» (5-6 кл.,),

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-700 от 08.09.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.09.2023 09:13

 3

классы) Зиятдинова Г.Х., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (7-8 кл.),

Окулова Н.Ш., учитель МБОУ «Большегондырская СОШ» (9 кл., 10 кл.,

11 кл.)

История (5, 6, 7, 8,

9, 10, 11 классы)

Аллаярова В.М., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (10 кл, 11 кл.),

Ижболдина О.А., учитель МБОУ «Госконзаводская ООШ» (5 кл., 6 кл., 7

кл.),

Кочергина О.М., учитель МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» (8 кл, 9 кл.)

Обществознание

(5-6, 7-8, 9, 10, 11

классы)

Равелева Н.И., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Балахни-

на» (5-6 кл.),

Гоголева Е.Н., учитель МБОУ «Бикбардинская ООШ» (7-8 кл.),

Саетгареева Н.М., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (9 кл., 10 кл., 11 кл.)

Право (5, 6, 7, 8,

9, 10, 11 классы)

Карисова В.Н.., учитель МБОУ «Большегондырская СОШ»» (5 кл., 6 кл.,

7 кл.),

Темиркаева Л.Н., учитель МБОУ «Большегондырская СОШ» (8 кл., 9

кл.),

Казанцева Л.Ф., учитель МБОУ «Большеусинская СОШ» (10 кл., 11 кл.)

География (5, 6, 7,

8, 9, 10, 11 клас-

сы)

Шевкунов А.А., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (5 кл., 6 кл.,

7кл.),

Черемискина Е.Д., МБОУ «Большеусинская СОШ» (8 кл., 9 кл.),

Халилова Е.С., учитель МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Ба-

лахнина» (10 кл., 11 кл.)

Экономика (5, 6,

7, 8, 9, 10, 11

классы)

Надырова А.М., учитель МБОУ «Старо-Шагиртская ООШ» (5 кл., 6 кл.,

7 кл., 8 кл.),

Мизёва Л.А., учитель МБОУ «Большекустовская СОШ» (9 кл., 10 кл., 11

кл.)

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-700 от 08.09.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.09.2023 09:13

	1
	2
	3